Irvatyteit Mieehanizacji Budownictwa

| Gérnictwa Skalnego
Oddzisl zamisjscowy w Katowicach
40-167 Katawice, AL W.Korfantego 193 A P C g Katowice, dnia 06.07.2018 1.
Laboratorium Materiatow Budowlanych,|ZOLACJA (miejscowos¢, data)
tel.ffax (32) 258 35 53, NIP 5250008519 Pohsxn;n;ne:;«gﬁuu
(pieczeé nagiowkowa akredytowanego laboratorium) %
BADANIA

AB 008

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 43/18/91/P-1

(liczba stron: 5)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébkeg poddano badaniu:
Papa asfaltowa wierzchniego krycia na osnowie z welonu szklanego 7,5mx1m
Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: V60 S42H ECO

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Podkarpacki Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. 8-go Marca 5
35-065 Rzeszow

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
~ [SabinaBryS S aborani

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budewlanege™
nr KWB.7782.9.1.2018.DP z dnia 04.04.2018 r.:
u sprzedawcy:
siedziba: BRITOM Sp. z 0.0., ul. Rzeszowska 114, 39-200 Dgbica,
miejsce pobrania: BRICOMARCHE Dgbica, ul. Rzeszowska 114, 39-200 Debica

2. Data pobrania probki: 04.04.2018 r.; nr protokolu pobrania probki: KWB.7782.9.1.2018.DP
3. Data dostarczenia prébki: 06.04.2018 r.; nr protokotu przyjecia probki: 43/18/P-1

4. Oznaczenie producenta:
Zgodnie z Deklaracja Wiasciwosci Uzytkowych Nr 232-CPR-2017-07-03 z dnia 03.07.2017r.:
,Zavod Technoflex” LTD, Prizheleznodorozhnaya 5, 390042 Ryazan Federacja Rosyjska,
Upowazniony przedstawiciel producenta:
TechnoNICOL Sp. z 0.0., ul. Gen L. Okulickiego 7/9, 05-500 Piaseczno

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budewlanege™
nr KWB.7782.9.1.2018.DP z dnia 04.04.2018 r.:
Data produkcji: 13.11.17
Zmiana (partia): 3
Kod EAN 5 908218 382473
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-2- Sprawozdanie z badan nr 43/18/91/P-1

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrolnej-wyrobu-budewlanege™
nr KWB.7782.9.1.2018.DP z dnia 04.04.2018 r..
nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Prébka wyrobu do badan — papa asfaltowa wierzchniego krycia na osnowie z welonu szklanego -
byla zabezpieczona tasma ostrzegawcza koloru biato-czerwonego. Na koficach tasmy trwale
przymocowano zabezpieczenia z pieczecia urzgdowa. Dostarczona probka zawierata 1 rolke papy
asfaltowej wierzchniego krycia na osnowie z welonu szklanego (koloru czarnego).

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2

Zdjecie nr 3

8. Wielko$é serii lub partii wyrobu budowlanego, z ktdrej pobrano probkg:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budowlanege™
nr KWB.7782.9.1.2018.DP z dnia 04.04.2018 r.

37,50 m? (5 rolek po 7,50 m?)

9. Wielkosé (ilo$¢, masa, objetosé) probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrebu-budewlanege™
nr KWB.7782.9.1.2018.DP z dnia 04.04.2018 r.:
7,50 m” (1 rolka, tj. 1,0 x 7,5 m)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, kidre zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelnej-wyrobu-budewlanege™
nr KWB.7782.9.1.2018.DP z dnia 04.04.2018 r.:

—art. 25 ust. 1 i 2 ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016 .,
poz. 1570 ze zm. ),
—rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek

wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym
(Dz. U. 22015 r,; poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 11.04.2018 r. + 05.07.2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Do badan dostarczono 1 rolke wyrobu o wymiarach 7,5 m x 1,0 m. Wyréb byl w stanie oraz
wielkosci umozliwiajacej przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.
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Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania pr6bekl)
1 2 3 4
PN-EN 1928:2002 2
1. | Wodoszczelnos¢ Metoda A wodoszczeine
(10 kPa/24h)
Gietkos$¢ w niskiej temperaturze PN-EN 1109:2013-07 2)
2. . . N
-powierzchnia dolna (0°C) brak peknieé
Wiasciwoséci mechaniczne przy rozciaganiu:
. . 748
Maksymalna sita rozciggajaca, N/50 mm 746
- wzdhuz .6732
750
warto$¢ $rednia, N/50mm 735
Wydtuzenie przy maksymalnej sile %’22
rozciagajacej, %o 2’72
- wzdhuz %’g?]
3. . -1: 2
attoRt Sredii, T PN-EN 12311-1:2001 3
300
Maksymalna sita rozciagajaca, N/50 mm 330
332
- w poprzek 321
337
warto$¢ srednia, N/50mm 324
Wydtuzenie przy maksymalnej sile g’gg
rozciagajacej, %o 3’20
3,15
- w poprzek 3.37
wartos¢ $rednia, % 3
Trwato$¢ —
Sztuczne starzenie przez dtugotrwate dziatanie PN-EN 1296:2006
podwyzszonej temperatury (70°C, 12 tygodni)
Po sztucznym starzeniu:
4 Odporno$¢ na splywanie w podwyzszonej PN-EN 1110:2011
" | temperaturze (+80°C)
- warto$¢ przesunigcia masy powlokowej, mm
0,0
0,0
0,0
warto$¢ $rednia, mm 0,0

“DLp. 1 —o rednicy 200 mm, niepewno$¢ pomiaru 1 kPa,

Lp. 2 — o wymiarach (50x140) mm, niepewno$¢ pomiaru: 1°C,

Lp. 3 — wycietych w kierunku wzdhuz i w poprzek o szerokosci: 50 mm, odlegto$¢ migdzy szezekami: 200 mm, szybkos$¢ rozsuwu szezek:
100 mm/min, niepewnos¢ pomiaru sily rozciagajacej dla kierunku wzdhuz: 13 N i dla kierunku w poprzek: 6 N, a niepewnos¢ pomiaru
wydhuzenia dla kierunku wzdtuz i dla kierunku w poprzek: 1 %,

Lp. 4 — o wymiarach (50x100) mm, niepewnos¢ pomiaru 0,1 mm.

? dotyczy wszystkich zbadanych probek.

Podane niepewnosci pomiaru stanowia niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95% i wspétezynniku rozszerzenia k=2.
Klimatyzowanie, wymiary probek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiar6w wymaganych do otrzymania jednego wyniku badania
i warunki szczeg6lne zgodnie PN-EN 13707+A2:2012.

Inne badania: Nie dotyczy.
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wilaSciwoSciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

(Ocenalinterpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjq)

Tablica 2 Ocena i interpretacja wynikéw badari na zgodnosé z deklarowanymi wilasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego
Wartos¢
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik Kryterium -
Lp. charakterystyka Badans cechs w zaKresie badania oceny Gstan
wlasciwosci
uzytkowych*
wyr6b
iz ; trzy badane trzy badane spelnia
1. Wodoszczelnos¢ Wodoszczelnosé 10kPa prébki byly probki Al larane
(10kPa/24h) S
wodoszczelne wodoszczelne wilasciwosci
uzytkowe
brak peknie¢ dla :
Gigtko$¢ wszystkich s‘;)e/;:::;
2 Gigtkosé w ;11sk1ej temperaturze <0°C brak peknigé zbadanych deklarowane
(0°C) w temp. 0°C probek w . :
wlasciwosci
temperaturze .
0°C uzytkowe
Wiasciwosci 6b
mechaniczne przy S
rozcigganiu: o 735 300+750 deliraerlc:‘vlv:m
—maksymalna sifa (-200/+250) ' o
rozciagajaca wlasciwosci
wzdhuz, N/50 mm uzytkove
Wihasciwosci
mechaniczne przy wyréb
rozcigganiu: spelnia
—wydluzenie przy 342 3 1+5 deklarowane
maksymalnej sile wilasciwosci
rozciagajacej, uzytkowe
Wytrzymato$¢ na wzdhuz, %
3. . Y : :
rozciaganie Wiasciwosci 6b
mechaniczne przy WyTo!
rozciaganiu: speinia
; 300+150 324 150+450 deklarowane
—maksymalna sila : ;
rozciagajaca, W wilasciwosci
poprzek, N/50mm NZyows
Wiasciwoscei
mechaniczne przy wyréb
rozciaganiu: spelnia
—wydtuzenie przy 342 3 1+5 deklarowane
maksymalnej sile wilasciwosci
rozciagajacej, w uzytkowe
poprzek, %
e T:i'wa{oé,é 9kre§lona ; Brak Przesunigcie wyréb
gv pg;nos;:;z::;p}ywame przesunigcia masy spelnia
4. poawy. Jo (+80 £10)°C masy powlokowej deklarowane
temperaturze (80°C) lok . max. 2 Y
po sztucznym starzeniu ptow N _(::(:gcw " ) fgglg w'(.l crwoscl
(12 tygodni / 70°C) . g uzytkowe

* zgodnie z Deklaracjq Wlasciwosci Uzytkowych Nr. 232-CPR-2017-07-03 z dnia 03.07.2017 r.
** v ocenie wynikéw nie uwzgledniono oszacowanej niepewnosci pomiaru.
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-5- Sprawozdanie z badan nr 43/18/91/P-1

Uwagi: brak

Powyzsza ocena i interpretacje
badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

KIEROWNIK

Laboratoriu riatow Budowlanych

mgr Ewelina Kaputa-iKuc

(imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

podpis przeprowadzajacego badanie

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 43/18/91/P-1
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